
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Црау Алагирского района 

ПРИКАЗ 

от 15.04.2015 г.                                                                                 №41 ОД 

О разработке основной образовательной 

Программы основного общего образования 

на 2015-2020 учебные годы» 

 

 

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования 

 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке основной 

образовательной программы основного общего образования  

(Приложение № 1). 

 

2. Назначить руководителем рабочей группы по разработке основной 

образовательной программы основного общего образования Гаглоеву М.А., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

4. Утвердить план работы рабочей группы по разработке основной 

образовательной программы основного общего образования 

 (Приложение № 2). 

 

5. Рабочей группе в срок до 1 сентября 2015 года разработать проект 

основной образовательной программы основного общего образования на 

2015-2020 учебные годы, выдержав соотношение обязательной части (70%) и 

части, формируемой участниками образовательного процесса (30%). 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                     


